Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110300243

243

Nº 206, quarta-feira, 3 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 160/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira/Bahia. CONTRATADO (A):
JJ MATOS EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 21.746.333/0001-34. OBJETO: Contratação de
empresa para a execução de obras de ampliação do sistema de abastecimento de água do
município de Governador Mangabeira, com recursos do Ministério da Saúde por
intermédio da FUNASA, conforme Convênio nº 864753/2018. PERÍODO: 03/11/2021 à
03/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021

O Município de Iaçu (BA), torna publico que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico PE001-2021, objeto: seleção das melhores propostas para formação de
Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição Material pedagógico
complementar para atender os alunos da secretária de educação do município de Iaçu- BA,
no dia 18/11/2021, as 10:00 hs. Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br - Prefeitura de Iaçu, situada na Av. Manoel Justiniano de Moura Medrado, s/n,
centro, 46.860-000, Iaçu-BA. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3325-2175, no horário de
expediente das 8:00 as 12:00hs. Este certame ocorrera através do site www.licitacoes-
e.com.br, código BB 905044.

Iaçu-BA, 29 de novembro de 2021.
LUCIANO KLEBER BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato CDI-23-2021. Contratada: Serravale Transportes de Carga EIRELI.
Objeto: serviços de Transportes de Alunos. Valor: R$ 449.406,00. Duração de 90 dias.
Ibipeba/Ba, 01 de outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Face o parecer da CPL, e Assessoria Jurídica, RATIFICA a mencionada declaração
de dispensa em caráter de urgência, para Contratação de empresa para serviços de
Transportes de Alunos. Publique-se na forma da lei.

Ibipeba/Ba, 1º de outubro de 2021.
DEMOSTENES DE SOUSA B. FILHO

Prefeito

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa DI-02-01102021.
Faz saber a todos quanto o presente edital, que a CPL expediu parecer em

regular processo, considerando Dispensável Licitação em caráter de Urgência para
Contratação de empresa para serviços de Transportes de Alunos. Os interessados que
desejarem interpor recurso na forma da lei, poderão o fazer no prazo de cinco dias a
contar da data de publicação deste Edital.

Ibipeba/Ba, 1º de outubro de 2021.
DEMOSTENES DE SOUSA B. FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 16 de Novembro de
2021 às 09h00min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Lote, para aquisição de
móveis, mobiliários, eletrônicos, equipamentos de informática, acessórios e periféricos de
forma parcelada, para a manutenção das Secretarias, Fundos, Escolas e demais Órgãos do
Município de Ibitiara - BA. Conforme especificações constantes no Anexo I. Maiores
informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone Fone (77)
3647-2151. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de
coleta, transporte, tratamento térmico por incineração e destinação final dos Resíduos do
Serviço de Saúde - RSS dos grupos "A", "B" e "E", para suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Ilhéus/BA. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, NOVO ID N° 904944.
Abertura remarcada para o dia 17/11/2021, às 08:00h. Inicio da disputa: 17/11/2021 às
09:00h. Edital e anexos no www.licitacoes-e.com.br e
www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações
www.licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das
08h às 17h no endereço: Rua Araújo Pinho, nº 07, 2º Andar, Centro, CEP: 45.653-145

Ilhéus/BA, 29 de outubro de 2021.
JACKSON LIMA ARAÚJO SOBRINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2021

Objeto: Serviços de Engenharia para Reforma e Restauro do Mercado de

Artes de Ipirá. Abertura: Dia 19/11/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal,

sala de licitações das 08 e 12 hs.

Ipirá-Ba, 29 de outubro de 2021.

MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Presidente COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 72/2021

Objeto: Fornecimento de combustíveis automotivos (álcool, gasolina e diesel),
para abastecimento dos veículos pertencentes à frota do município de Ipirá/BA. Dia
16/11/2021 às 09 h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12
hs.

Ipirá-Ba, 29 de outubro de 2021.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 56/2021

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 16/11/2021 às 10h00min PE 056/2021, PA 207/2021. OBJETO: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de Material Esportivo para atender as necessidades
das Secretarias deste Município de Itagibá-BA. Através da plataforma: www.bnc.org.br.
Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 29 de outubro de 2021.
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021 - (SRP)

Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para eventual Prestação de
Serviço de lavagem dos veículos pertencentes à frota municipal deste município através do
menor preço por item, empreitada por preço unitário, conforme termo de referência,
(ANEXO I). Abertura: 17/11/2021, às 10hs; Local: Sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal, sito à Pça Jd. dos Três Poderes, 69, Centro, Itaquara-BA. Interessados
obter informações e adquirir o edital no site oficial
http://pmitaquaraba.imprensaoficial.org/ ou no endereço acima mencionado, das 8 às 12h,
segunda à sexta.

Itaquara (BA), 26 de outubro de 2021.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 49/2021

Menor preço por Item.
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, situado na Av. Getúlio Vargas, nº 255,

Centro - Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará realizar dia 12/11/2021, às 09:00
horas, O presente pregão presencial tem objeto o registro de preços para a aquisição de
gêneros alimentícios para atender as demandas das secretarias municipais, sob
responsabilidade da secretaria de administração do município de Itiúba- Bahia. O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição no Setor de Licitações no prédio da
Prefeitura Municipal e no site oficial do município http://itiuba.ba.gov.br/ Menu:
Transparencia/ editais de licitação. O edital está disponível na integra em formato PDF em
29/10/2021.

Itiuba/BA, 29 de Outubro de 2021.
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 30/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
16/11/2021, às 10:00h (Brasília), P.E 030/2021. Contratação de serviços de
ultrassonografia. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 28 de outubro de 2021.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISOS DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2021

O Presidente da CPL comunica aos interessados na TOMADA DE PREÇO Nº.
008/2021: Processo Administrativo: Nº 141/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL Objeto:
Construção da Praça da Igreja - Distrito de Monte Azul no Município de Jucuruçu-Ba,
publicado no Diário Oficial do Município - DOM, JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO e
Diário Oficial da União - DOU e EGBA, com abertura marcada para o dia 03/11/2021
às 14 hrs e 30 min, FICA REDESIGNADA a nova data de abertura da licitação para o
dia 22/11/2021, as 09:00hrs, em razão da necessidade de retificação do EDITAL.
Maiores informações através do tel. 73 36622193 ou e-mail
licitacaojucurucu@gmail.com das 08:00 hrs às 12:00 horas, em dias úteis.

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2021

O Presidente da CPL comunica aos interessados na TOMADA DE PREÇO Nº.
009/2021: Processo Administrativo: Nº 142/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL Objeto:
Contratação de Empresa para Construção da Praça da Igreja - Distrito de Coqueiro, do
Município de Jucuruçu-Ba, publicado no Diário Oficial do Município - DOM, JORNAL DE
GRANDE CIRCULAÇÃO e Diário Oficial da União - DOU e EGBA, com abertura marcada
para o dia 05/11/2021 às 09:00hrs, FICA REDESIGNADA a nova data de abertura da
licitação para o dia 23/11/2021, as 09:00hrs, em razão da necessidade de retificação
do EDITAL. Maiores informações através do tel. 73 36622193 ou e-mail
licitacaojucurucu@gmail.com das 08:00 hrs às 12:00 horas, em dias úteis.

Jucuruçu-Ba 29 de outubro de 2021.
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

		2021-11-03T09:02:31-0300